
 

 

Jaunsātu pagasta Konsultatīvās padomes sēdes protokols Nr.10 

                             Jaunsātu Tautas nams, Jaunsātu pagasts, Tukuma novads 

2024.gada 25. septembrī 

 

Jaunsātu pagasta konsultatīvās padomes paplašinātā sēde sasaukta 2024. gada 25. septembrī 

plkst.18.00 Jaunsātu Tautas namā. Sēde atklāta, aicināti visi pagasta iedzīvotāji. 

Sēdi atklāj Jaunsātu pagasta konsultatīvās padomes priekšsēdētāja Judīte Dobele 

Sēdi protokolē: Aija Tišlere 

Sēdē piedalās padomes locekļi: Andra Gailīte, Guntars Šedlers, Aija Tišlere, Sigrija Kairiša, 

Artis Jomerts, Ina Jackovska 

Pieaicināti: SIA “Komunālserviss Tilde” valdes loceklis Egils Bariss,  Pūres un Jaunsātu 

pagastu pārvaldes vadītājs E. Keirāns, Tukuma novada Domes deputāts M. Limanskis. 

   

 

                                                                   Darba kārtībā 

1. Saruna ar uzņēmuma SIA “Komunālserviss Tilde” valdes locekli Egilu Barisu par 

līdzšinējo Jaunsātu pagasta apsaimniekošanu/uzturēšanu un plānotajām izmaiņām 

ar š. g. 1. oktobri. 

2. Gada otrajā pusē plānotie darbi un pasākumi. 

3. Dažādi. 

 

 

1. SIA “Komunālserviss Tilde” valdes loceklis Egils Bariss klātesošos iepazīstināja ar 

uzņēmuma darbību Jaunsātu pagastā – pašvaldības teritorijas appļaušanu, kapu teritorijas 

sakopšanu, daudzdzīvokļu māju “Abavnieki” un “Spāres” apsaimniekošanu un remontdarbu 

veikšanu. Valdes loceklis uzklausīja arī iedzīvotāju pozitīvo atsauksmi un pārmetumus: 

1) Pagasta iedzīvotāji atzinīgi novērtē, ka SIA ‘’Komunālserviss TILDe’’ kasiere 

1reizi mēnesī  iekasē komunālos maksājumus klātienē. 

2) Par maksu rēķina sastādīšanā par ūdeni - bieži vien ūdens patēriņa maksa ir mazāka 

nekā rēķina sastādīšana. Kā skaidroja TILDes pārstāvis, saskaņā ar Dzīvokļa 

īpašuma pārvaldīšanas likumu par dzīvojamās mājas uzturēšanu ir noteikta maksa, 

kas neietilpst ūdenssaimniecības pakalpojuma tarifā. Tā ir maksa, kas rodas 

pakalpojuma sniedzējam, ņemot vērā apkalpošanas izmaksas, sagatavojot 

individuālu rēķinu. Kā veidojas  un cik liela ir tiešo norēķinu apkalpošanas maksa, 

nosaka pats pakalpojuma sniedzējs, izvērtējot resursus, kas nepieciešami rēķina 

sagatavošanai, paskaidrojot, ka dzīvokļu īpašniekiem ir tiesības pašiem izvēlēties 

apsaimniekotāju. Ieteikums – daudzdzīvokļu mājai “Straumes” veidot biedrību, kas 

namu apsaimniekotu un saņemtu arī attiecīgos rēķinus. Ja māja saņemtu vienu 

rēķinu, tad katram iedzīvotājam nebūtu jāmaksā maksa EUR 5,00+PVN par rēķina 

sastādīšanu. 

3) Par kapu akas sūkni  -uzlikts, bet ūdeni tā arī nevar uzsūknēt. 



4) Par Abavnieku māju, kas ir SIA ‘’Komunālserviss TILDes” apsaimniekošanā - 

lietus laikā mājā applūst dz.7 un dz.8, jo nav veikta jumta labošana. 

Pārstāvis skaidroja, ka jumts nav labots ilgu laiku un varētu plānot tā 

rekonstrukciju, bet apšauba, vai mājas iedzīvotāji spēs segt liela apjoma darbu 

izmaksas. Jāmeklē pagasta atbalsts. 

Tā kā ar 1. oktobri SIA “Komunālserviss TILDe” vairs neveiks pagasta teritorijas 

apsaimniekošanu, tad visi uzņēmuma iesāktie un nepadarītie darbi ir uzlikti uz  Pūres un 

Jaunsātu pārvaldes pleciem. 

Līdz 2025. gada 1. janvārim pagasta pakalpojuma centrā TILDes kasiere vēl iekasēs naudu par 

komunālajiem pakalpojumiem, bet ar janvāri pakalpojums vairs nebūs pieejams. 

Iedzīvotājiem vēl bija konkrētas pretenzijas par TILDes darbu, kuras valdes loceklis Egils 

Bariss solīja noskaidrot  un atrast risinājumus.  

2. Jaunsātu TN kultūras pasākumu organizētājas Zane Pūce-Černova un Aija Tišlere informēja 

par pasākumiem un notikumiem gada pēdējos mēnešos. 

10. 10. pagasta iedzīvotāji tiekas ar Valsts policijas pārstāvi par telefonkrāpniecības 

atpazīšanu 

No 10.10. līdz 27. 11. Jaunsātu TN zālē apskatāma Egila Neihofera gleznu izstāde 

“AINAVA. SKAISTI!” 

31.10. Helovīnpasākums 

06.11. Jaunsātu KP tikšanās. 

10. 11. Svecīšu vakars Jaunsātu kapsētās 

11.11. Iedegsim svecītes Lāčplēša dienā 

       18. 11.  Jaunsātu TN Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltīts  koncerts 

       30.11. Kukšu muižai veltītās grāmatas atvēršanas svētki Kukšu muižā 

        20.11.  Ziemassvētku balle 

3. Dažādi. 

• Konsultatīvās padomes locekļi sēdē uzklausīja iedzīvotāju sūdzības par pagasta grants   

ceļiem (putekļu problēma, greiderēšana, bedres). 

• Padome pieņēma lēmumu uz nākošo konsultatīvās padomes sēdi uzaicināt Latvijas 

Valsts ceļa pārstāvi. 

 

• Pārvaldes vadītājs E. Keirāns  klātesošos infromēja par pagasta ģerboņa izveidi. Ir  divi 

uzmetumi. Katram bija iespēja izteikt savu viedokli. 

 

• Tukuma novada Domes deputāts M. Limanskis informēja par  Vides pārraudzības 

valsts biroja izsludināto lēmumu par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras 

uzsākšanu vēja parkam “Tume”. Izpētes teritorijā ietilpst arī Jaunsātu pagasta īpašumi.  

 

• Gatavojoties iesaistīties “partnerības laikiem un jūrai” Viedo ciemu projektā, būtu 

nepieciešams iedzīvotāju aptauju par iedzīvotāju vajadzībām un paveicamo pagastā. 

Anketa tiks sastādīta elektroniski un A4 formātā.  

 

• Nākamās sanāksmes datums 06.11. 



 

Sēde slēgta: plkst. 21. 00 

Jaunsātu konsultatīvās padomes priekšsēdētāja                                                               J. Dobele 

Sēdi protokolēja                                                                                                                            A. 

Tišlere 


